
Protokół Nr 53/23

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 26 października 2023 r.
o godz. 12:00 w sali nr 4 UM Pabianice ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji.

Lista obecności radnych Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 52/23 z dnia 27 września 2023 r.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  miasta  Pabianic  na

2023 r. - projekt nr 1.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w

Pabianicach i nadania jej statutu.
5. Zaopiniowanie  projektu  uchwały w sprawie  nadania  tytułu  Zasłużony dla  Miasta

Pabianic.
6. Sprawy różne

Ad.1.
Przewodniczący Komisji Piotr Duraj poinformował, że do przedstawionego porządku obrad
nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty. 

Ad.2.
Przewodniczący Komisji  Piotr  Duraj  poinformował,  że nie zgłoszono żadnych uwag do
treści wyłożonego protokołu  52/23 z dnia 27 września 2023 r. w związku z tym uważa
protokół za przyjęty.

Ad. 3
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2023r. - projekt nr 1 (zał. nr 2).

Uzasadnienie: 
I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 340.957,29 zł, w tym:

1) dochody bieżące (kwota zwiększenia 340.957,29 zł), w tym:
- zwiększenie dochodów o kwotę 259.500,00 zł  w związku z większymi niż planowano
wpływami  z  dochodów  z  tytułu  odsetek  od  środków  pieniężnych  na  rachunkach
bankowych i lokatach,
-  zwiększenie  dochodów  o  kwotę  72.000,00  zł  z  tytułu  podwyższenia  wysokości
dofinansowania  kosztów  rocznego  pobytu  jednego  uczestnika  w  Warsztatach  Terapii
Zajęciowej zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22.05.2023 r.,
- zwiększenie dochodów w kwocie 8.000,00 zł w związku z podpisaniem aneksu nr 1 do
umowy Nr 1/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 r. zawartej pomiędzy Powiatem Pabianickim, a
Miastem Pabianice w sprawie dofinansowania ze środków Powiatu Pabianickiego kosztów
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej,
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-  zwiększenie  dochodów w kwocie  1.457,29 zł  w związku ze  złożonym do Wojewody
Łódzkiego  wnioskiem  o  przyznanie  środków  na  wypłaty  dodatków  dla  gospodarstw
domowych w sprawie refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w ramach
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia
2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku
z sytuacją na rynku gazu.

II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 340.957,29 zł, w tym:
1) wydatki bieżące (kwota zwiększenia 81.457,29 zł), w tym:
-  zwiększenie  wydatków  w  Miejskim  Centrum  Pomocy  Społecznej  w  związku  z
podwyższeniem wysokości dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika
w Warsztatach  Terapii  Zajęciowej  zgodnie  z  Rozporządzeniem Rady Ministrów z  dnia
22.05.2023  r.  (kwota  80.000,00  zł)  oraz  z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie  wypłaty
dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu  refundacji  podatku  VAT za dostarczone
paliwo gazowe (kwota 1.457,29 zł).
2) wydatki majątkowe (kwota zwiększenia 259.500,00 zł), w tym:
- zwiększenie wydatków w kwocie 259.500,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne
w  Kancelarii  Prezydenta  Miasta  z  przeznaczeniem  na:  dotację  celową  dla  Komendy
Powiatowej Policji na realizację zadania pn.: „Zakup radiowozu nieoznakowanego” oraz na
realizację zadania pn.: „Zakup pojazdu elektrycznego" w związku z zapisem wynikającym
z art. 68 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

III. Wprowadza  się  zmiany  do  załącznika  dotacyjnego  zgodnie  z  zarządzeniami
Prezydenta  Miasta  Nr  315/2023/P z  dnia  28  września  2023  r.,  Nr  351/2023/P z  dnia
9 października 2023 r., Nr 360/2023/P z dnia 13 października 2023 r.

Następnie wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Komisji  poddał  pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 1

Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad.4
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Ewa Smuga  przedstawiła
projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Miejskiej  Rady  Seniorów w Pabianicach  i
nadania jej statutu (zał. nr 3).

Uzasadnienie:
Zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym,  gmina  sprzyja  solidarności

międzypokoleniowej oraz tworzy warunki do pobudzania aktywności obywatelskiej  osób
starszych w społeczności lokalnej.

W  Mieście  Pabianice,  organem  doradczym,  inicjatywnym  i  konsultacyjnym,
utworzonym przez Radę Miejską w Pabianicach w 2014 r. jest Miejska Rada Seniorów.
Działa  ona  między  innymi  w  celu  wspierania  aktywności  osób  starszych,  integracji
międzypokoleniowej, zapobiegania i eliminowania marginalizacji seniorów oraz budowania
ich pozytywnego wizerunku w społeczeństwie.

Z  uwagi  na  nowelizację  art.  5c  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym  zaistniała  konieczność  dostosowania  Statutu  Miejskiej  Rady  Seniorów  w
Pabianicach  do  obowiązujących  przepisów.  Wprowadzono  również  możliwość  zwrotu
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kosztów  przejazdu  na  terenie  kraju,  członkowi  biorącemu  udział  w  wybranym
zorganizowanym  wydarzeniu,  na  którym  będzie  on  reprezentował  Radę  Seniorów.
Ponadto przedmiotową uchwałę należy uznać za akt prawa miejscowego, który zawiera
normy o charakterze powszechnie obowiązującym.

Projekt Statutu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię
Rady Seniorów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Następnie wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Komisji  poddał  pod głosowanie
projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Miejskiej  Rady  Seniorów  w  Pabianicach  i
nadania jej statutu

Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad.5.  Przewodniczący  Komisji  Piotr  Duraj przedstawił projekt  uchwały  w sprawie
nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic (zał. nr 4).

Uzasadnienie:
W dniu 23 maja 2023 r. do Rady Miejskiej w Pabianicach wpłynął wniosek poparty

wymaganą ilością podpisów mieszkańców o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic
Pani Magdalenie Hudzieczek-Cieślar. 

Zgodnie  z  treścią  regulaminu  dotyczącego  nadawania  i  pozbawiania  tytułu
Zasłużony  dla  Miasta  Pabianic  Przewodniczący  Rady  skierował  wniosek  do  Kapituły
opiniującej wniosek. Kapituła obradowała w dniu 28 sierpnia 2023 r. 

W związku z pozytywnym zaopiniowaniem wniosku przez Kapitułę,  przedłożony
zostaje Radzie Miejskiej niniejszy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Komisji  poddał  pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic

Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad.6
Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  Piotr  Duraj zamknął
posiedzenie Komisji Spraw Społecznych o godz. 12:06

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Protokołowała: Przewodniczył:

Katarzyna Durajska Piotr Duraj
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